

**ROTWEINE** 0,75Ltr

7. 2017 er **Schwarzriesling Rotwein** € 4,60  
 QbA, halbtrocken € 6,13/Ltr.  
 Säure 5,4 g/l Restsüße 14 g/l

8. 2017 er **St.Laurent Rotwein** € 4,60  
 QbA, trocken € 6,13/Ltr.  
 Säure 5,8 g/l Restsüße 7,9 g/l

11. 2016 er **Dornfelder Rotwein** € 4,60  
 QbA, trocken € 6,13/Ltr.  
 Säure 5,3 g/l Restsüße 4,0 g/l

6. 2014 er **Dornfelder Rotwein** € 4,40  
 QbA € 5,90/Ltr.  
 Säure 5,5 g/l Restsüße 10,2g/l

12. 2016 er **Dornfelder Rotwein** € 4,60  
 QbA Classic € 6,13/Ltr.  
 Säure 5,3 g/l Restsüße 6,9 g/l

6a. 2011 er **Dornfelder Rotwein** € 4,40  
 QbA, lieblich € 5,90/Ltr.  
 Säure 5,2 g/l Restsüße 20,8 g/l

13. 2016 er **Dornfelder Rotwein** € 4,60  
 QbA, lieblich € 6,13/Ltr.  
 Säure 5,3 g/l Restsüße 17,3 g/l

16. 2017er **Spätburgunder Rotwein** € 4,60  
 QbA, trocken € 6,13/Ltr.  
 Säure 5,3 g/l Restsüße 5,0 g/l

**WEIßHERBSTE** 0,75Ltr

17. 2014 er **Spätburgunder Weißherbst** € 4,40  
 QbA, trocken € 5,90/Ltr.  
 Säure 5,8 g/l Restsüße 8,3 g/l

14. 2015 er **St.Laurent Weißherbst** € 4,40  
 QbA, trocken € 5,90/Ltr.  
 Säure 5,3 g/l Restsüße 5,4 g/l

15. 2017 er **Spätburgunder Weißherbst** € 4,60  
 Kabinett, halbtrocken € 5,90/Ltr.  
 Säure 5,2 g/l Restsüße 13,4 g/l

**LIEBLICHE WEIßWEINE** 0,75Ltr

23. 2015 er **Grauer Burgunder** € 4,40  
 Kabinett € 5,90/Ltr.  
 Säure 5,4 g/l Restsüße 21,6 g/l

25. 2016 er **Morio- Muskat** € 4,40  
 QbA, mild € 5,90/Ltr.  
 Säure 4,5 g/l Restsüße 22,5 g/l

26. 2015 er **Bacchus** € 4,60  
 Spätlese, mild € 6,13 Ltr.  
 Säure 5,3 g/l Restsüße 33,8 g/l

27. 2015 er **Lena´s Tröpfchen Gewürztraminer** € 4,60  
 Spätlese, mild € 6,13 Ltr.  
 Säure 6,4 g/l Restsüße 36,4 g/l  
 Silberne Kammerpreis

27.a 2016 er **Lena´s Tröpfchen Gewürztraminer** € 4,60  
 Spätlese, mild € 6,13/Ltr.  
 Säure 4,9 g/l Restsüße 25,3 g/l

26. 2015 er **Riesling** € 4,60  
 Spätlese, mild € 6,13/Ltr.  
 Säure 8,5 g/l Restsüße 56,1 g/l

**HALBTROCKEN & CIASSIC WEIßWEINE** 0,75Ltr

41. 2014 er **Werner´s Cuvee** € 4,40  
 Kabinett € 5,90/Ltr.  
 Säure 5,7 g/l Restsüße 9,9 g/l

39. 2017 er **Chardonnay** € 4,60  
 QbA € 6,13/Ltr.  
 Säure 6,3 g/l Restsüße 17,1 g/l

39a. 2018er **Chardonnay Classic** € 4,60  
 QbA € 6,13/Ltr.  
 Säure 4,0 g/l Restsüße 7,5 g/l

40. 2016 er **Riesling** € 4,40  
 QbA € 5,90/Ltr.  
 Säure 7,5 g/l Restsüße 16,9 g/l

42. 2017 er **Weißer Burgunder** € 4,60  
 Kabinett halbtrocken € 5,90/Ltr.  
 Säure 7,1 g/l Restsüße 14,1 g/l

43. 2017 er **Grauer Burgunder** € 4,60  
 Classic, QbA € 5,90/Ltr.  
 Säure 5,8 g/l Restsüße 11,5 g/l

43a. 2018 er **Grauer Burgunder** € 4,60  
 Classic, QbA € 5,90/Ltr.  
 Säure 3,7 g/l Restsüße 6,4 g/l

**LITERWEINE** 1,0 Ltr.

1. 2017 er **Silvaner** € 3,50  
 QbA,  
 Säure 6,1 g/l Restsüße 6,9 g/l

3. 2018 er **Riesling** € 3,70  
 QbA, trocken  
 Säure 4,6 g/l Restsüße 3,7 g/l

**TROCKENE WEIßWEINE** 0,75Ltr

45.	2014er	<b>Grüner Silvaner</b> Kabinett, trocken Säure 5,8 g/l Restsüße 8,4 g/l	<b>€ 4,40</b> € 5,90/Ltr.
49.	2017er	<b>Grüner Silvaner</b> Kabinett, trocken Säure 6,3 g/l Restsüße 3,8 g/l	<b>€ 4,60</b> € 6,13/Ltr.
46.	2014 er	<b>Rivaner</b> QbA, trocken Säure 6,0 g/l Restsüße 8,0 g/l	<b>€ 4,40</b> € 5,90/Ltr.
48.	2017 er	<b>Riesling Hochgewächs</b> QbA Säure 8,1 g/l Restsüße 9,0 g/l	<b>€ 4,60</b> € 6,13/Ltr.
48a.	2018 er	<b>Riesling Hochgewächs</b> QbA Säure 5,2 g/l Restsüße 4,1 g/l	<b>€ 4,60</b> € 6,13/Ltr.
52.	2014 er	<b>Weißer Burgunder</b> Kabinett, trocken Säure 6,9 g/l Restsüße 6,2 g/l	<b>€ 4,40</b> € 5,9/Ltr.
51.	2018 er	<b>Weißer Burgunder</b> Kabinett, trocken Säure 4,3 g/l Restsüße 4,7 g/l	<b>€ 4,60</b> € 6,13/Ltr.

**BESONDERES AUS UNSEREM HAUSE**

53.	1999 er	<b>Weißer Burgunder</b> <b>Eiswein</b> 0,5 Ltr.. Säure 8,2 g/l Restsüße 147,8 g/l	<b>€ 11,00</b> € 22,-/Ltr.
-----	---------	---	-------------------------------

**TRAUBENSaft** 1,0 Ltr.

55.		<b>Traubensaft Weiß</b>	<b>€ 3,50</b>
55.a		<b>Traubensaft Rot</b>	<b>€ 3,50</b>

**PERLWEINE mit zugesetzter Kohlensäure**

66.		<b>Hanna`s Secco</b>	<b>€ 4,90</b> € 6,53/Ltr.
67.		<b>Reßler`s Pffirsellino</b> <small>Aromatisiertes weinhaltes Getränk mit zugesetzter Kohlensäure</small>	<b>€ 4,90</b>
60.		<b>TrauDich!</b> <small>Traubensaftsecco Alkoholfrei</small>	<b>€ 4,90</b> € 6,53/Ltr.

**SEKTE**

61.		<b>Riesling trocken</b>	<b>€ 6,90</b> € 9,20/Ltr.
62.		<b>Weißer Burgunder brut</b>	<b>€ 6,90</b> € 9,20/Ltr.
63.		<b>Spätburgunder Weißherbst trocken</b>	<b>€ 6,90</b> € 9,20/Ltr.
69.		<b>HIGH LOW</b> alkoholisches Getränk aus Schaumwein & Whisky	<b>€ 7,90</b> € 10,53Ltr.
70.		<b>HIGH LOW 2.0</b> mit besonderer Aromatik alkoholisches Getränk aus Schaumwein & Whisky	<b>€ 9,20</b> € 12,27Ltr.

**SPIRITUOSEN**

56.		<b>Weinhefebrand</b> 40% Vol. 0,5Ltr.	<b>€ 9,00</b> € 18,-/Ltr.
57.		<b>Tresterbrand</b> 40% Vol. 0,5Ltr.	<b>€ 10,20</b> € 20,4/Ltr.

**REßLER**  
*Gärtheim*

**Schon Probiert ???**

Inspiriert von der Whiskyherstellung, den schottischen Highlands und der typisch rheinhessischen Hügellandschaft entstand ein neues alkoholisches Getränk.

Hier paart sich ein ausdrucksstarker Sektgrundwein mit Scottish Whisky.

Die herbe Aromatik, die leichte Whiskynote & das feine Prickeln im Glas, lassen den High Low zu einem besonderen Geschmackserlebnis werden.

Unsere Veranstaltungstermine finden Sie unter  
[www.weingut-ressler.de](http://www.weingut-ressler.de)

Änderungen möglich